
Revenu mensuel 
déterminant

< 4’500 — 7’200

A B C

CHF CHF CHF CHF 

Jusqu'à 4’500 1.70 0.85 2.20

Jusqu'à 4’600 1.78 0.89 2.28

Jusqu'à 4’700 1.86 0.93 2.36

Jusqu'à 4’800 1.93 0.97 2.43

Jusqu'à 4’900 2.01 1.01 2.51

Jusqu'à 5’000 2.09 1.05 2.59

Jusqu'à 5’100 2.17 1.09 2.67

Jusqu'à 5’200 2.25 1.13 2.75

Jusqu'à 5’300 2.32 1.16 2.82

Jusqu'à 5’400 2.40 1.20 2.90

Jusqu'à 5’500 2.48 1.24 2.98

Jusqu'à 5’600 2.56 1.28 3.06

Jusqu'à 5’700 2.63 1.32 3.13

Jusqu'à 5’800 2.71 1.36 3.21

Jusqu'à 5’900 2.79 1.40 3.29

Jusqu'à 6’000 2.87 1.44 3.37

Jusqu'à 6’100 2.95 1.48 3.45

Jusqu'à 6’200 3.02 1.51 3.52

Jusqu'à 6’300 3.10 1.55 3.60

Jusqu'à 6’400 3.18 1.59 3.68

Jusqu'à 6’500 3.26 1.63 3.76

Jusqu'à 6’600 3.34 1.67 3.84

Jusqu'à 6’700 3.41 1.71 3.91

Jusqu'à 6’800 3.49 1.75 3.99

Jusqu'à 6’900 3.57 1.79 4.07

Jusqu'à 7’000 3.65 1.83 4.15

Jusqu'à 7’100 3.73 1.87 4.23

Jusqu'à 7’200 3.80 1.90 4.30

Revenu mensuel 
déterminant

< 7’300 — 10’000

A B C

  CHF CHF CHF CHF 

Jusqu'à 7’300 3.88 1.94 4.38

Jusqu'à 7’400 3.96 1.98 4.46

Jusqu'à 7’500 4.04 2.00 4.54

Jusqu'à 7’600 4.11 2.00 4.61

Jusqu'à 7’700 4.19 2.00 4.69

Jusqu'à 7’800 4.27 2.00 4.77

Jusqu'à 7’900 4.35 2.00 4.85

Jusqu'à 8’000 4.43 2.00 4.93

Jusqu'à 8’100 4.50 2.00 5.00

Jusqu'à 8’200 4.58 2.00 5.08

Jusqu'à 8’300 4.66 2.00 5.16

Jusqu'à 8’400 4.74 2.00 5.24

Jusqu'à 8’500 4.82 2.00 5.32

Jusqu'à 8’600 4.89 2.00 5.39

Jusqu'à 8’700 4.97 2.00 5.47

Jusqu'à 8’800 5.05 2.00 5.55

Jusqu'à 8’900 5.13 2.00 5.63

Jusqu'à 9’000 5.21 2.00 5.71

Jusqu'à 9’100 5.28 2.00 5.78

Jusqu'à 9’200 5.36 2.00 5.86

Jusqu'à 9’300 5.44 2.00 5.94

Jusqu'à 9’400 5.52 2.00 6.02

Jusqu'à 9’500 5.60 2.00 6.10

Jusqu'à 9’600 5.67 2.00 6.17

Jusqu'à 9’700 5.75 2.00 6.25

Jusqu'à 9’800 5.83 2.00 6.33

Jusqu'à 9’900 5.91 2.00 6.41

Jusqu'à 10’000 5.98 2.00 6.48

Revenu mensuel 
déterminant

< 10’100 — 12’500

A B C

  CHF CHF CHF CHF 

Jusqu'à 10’100 6.06 2.00 6.56

Jusqu'à 10’200 6.14 2.00 6.64

Jusqu'à 10’300 6.22 2.00 6.72

Jusqu'à 10’400 6.30 2.00 6.80

Jusqu'à 10’500 6.37 2.00 6.87

Jusqu'à 10’600 6.45 2.00 6.95

Jusqu'à 10’700 6.53 2.00 7.03

Jusqu'à 10’800 6.61 2.00 7.11

Jusqu'à 10’900 6.69 2.00 7.19

Jusqu'à 11’000 6.76 2.00 7.26

Jusqu'à 11’100 6.84 2.00 7.34

Jusqu'à 11’200 6.92 2.00 7.42

Jusqu'à 11’300 7.00 2.00 7.50

Jusqu'à 11’400 7.08 2.00 7.58

Jusqu'à 11’500 7.15 2.00 7.65

Jusqu'à 11’600 7.23 2.00 7.73

Jusqu'à 11’700 7.31 2.00 7.81

Jusqu'à 11’800 7.39 2.00 7.89

Jusqu'à 11’900 7.46 2.00 7.96

Jusqu'à 12’000 7.54 2.00 8.04

Jusqu'à 12’100 7.62 2.00 8.12

Jusqu'à 12’200 7.70 2.00 8.20

Jusqu'à 12’300 7.78 2.00 8.28

Jusqu'à 12’400 7.85 2.00 8.35

Jusqu'à 12’500 7.93 2.00 8.43

Plus de 12’500 8.01 2.00 8.51

HORS RÉSEAU 8.90 2.00 9.40

EXEMPLE DE CALCUL : 

Un parent place un enfant de 8 ans chaque lundi toute la journée de 
7h00 à 19h00. L’enfant va à l’école de 8h30 à 12h00. Son revenu  
déterminant est de 5’500 CHF par mois.

	 3.72	 CHF (1,5h*2,48) 	 Avant l’école (Heure*Prix)

+	 4.34	 CHF (3,5h*1,24) 	 Durant école (Heure*Prix)

+	 16.12	 CHF (6,5h*2,48) 	 Dès midi (Heure*Prix)

 +	 9.00	 CHF 	 Prix du repas de midi
+	 2.50	 CHF	 Prix du goûter 	
+	 1.49	 CHF (0,5h*2,98)	 Hors heures normales (Heure*Prix)

=	 37.17	 CHF
x	 4 		  Nb de jours par mois 
=	 148.68	 CHF
–	 0.03	 CHF 	 Arrondi

=	 148.65	 CHF 	 TOTAL

TARIFS ACCUEIL 
FAMILIAL DE JOUR

Détail de la facturation : 

A	 Tarif horaire heures normales (6h30-18h30)
B	 Tarif horaire heures écoles (50% du T/H et max 2.00 CHF/H)
C	 Tarif horaire hors heures normales (18h31-6h29/+0.50 CHF/H)

1.	 Le coût des repas n’est pas inclus dans le tarif horaire mais il est 
pris en compte dans la liste des prix des modules A (matin-midi),  
B (après-midi et goûter) et C (journée).

2.	 Le rabais fratrie de 20% n’est pas intégré aux tarifs. Il s’applique 
uniquement sur les prestations de garde et non sur les frais de 
repas. Il ne s’applique pas à la période d’adaptation.

Les frais suivants sont facturés en supplément du tarif horaire :

Petit-déjeuner  		  2.50 CHF
Dîner 0-4 ans 		  5.50 CHF
Dîner 5-12 ans 		  9.00 CHF
Goûter		  2.50 CHF
Souper 		  5.50 CHF
Frais d’inscription*		 100.00 CHF 		
*Perçus lors du premier contrat dans une structure arpeje

ASSOCIATION RÉGIONALE POUR 
L’ENFANCE ET LA JEUNESSE

http://www.arpeje.ch

